

Etisk plattform

FORUM FOR KOMMUNAL PLANLEGGING



Forum for Kommunal Planlegging (FKP) er en medlemsorganisasjon som skal fremme kompetanse og kvalitet i samfunnsplanleggingen.

Planleggingens samfunnsoppdrag er å fremme bærekraftig utvikling til beste for den enkelte, samfunnet og fremtidige generasjoner, med vekt på åpenhet, forutsigbarhet og medvirkning for alle berørte interesser og myndigheter. Planleggingen skjer i brytningssonen mellom ulike individuelle og kollektive interesser og verdier, og er avgjørende for

bærekraftig bruk og fordeling av samfunnets ressurser.

Den etiske plattformen skal bidra til at planleggere er bevisste på sitt samfunnsansvar, og at dette kommer til uttrykk i handling. Plattformen skal være en støtte i planleggerens daglige virke og et grunnlag for videreutvikling, både på individ- og organisasjonsnivå.

PLANLEGGINGENS GRUNNLEGGENDE VERDIER

DEMOKRATISKE PROSESSER	I SAMSVAR MED LOVER OG KONVENSJONER	BASERT PÅ KUNNSKAP
<p>Planleggingen skal baseres på det norske demokratiets grunnleggende prinsipper om likebehandling, åpenhet, rettsikkerhet og rett til deltakelse.</p> <p>Alle aktører og parter har krav på informasjon og deltakelse, uavhengig av makt, posisjon og ressurstilgang.</p>	<p>Planleggingen skal skje innenfor rammene av og med lojalitet til gjeldende lovverk samt internasjonale avtaler og konvensjoner som Norge har sluttet seg til.</p> <p>Planleggingen skal være basert på vedtatte mål og virkemidler for norsk planlegging, og de krav disse setter til åpne og etterprøvbare prosesser.</p>	<p>Planleggingen skal baseres på beste tilgjengelige og oppdaterte kunnskap.</p> <p>Det planfaglige bidraget skal være forutsigbart og gjenkjennelig uavhengig av hvem som er arbeidsgiver og oppdragsgiver.</p>

PLANLEggerENS ANSVAR

I MØTE MED DE FOLKEVALGTE	I MØTE MED INNBYGGERE OG ANDRE PARTER	I MØTE MED FAGKOLLEGER OG ANDRE PROFESJONER
<p>Planleggeren skal vise respekt for de folkevalgtes oppgaver og rolle, innenfor rammene av egen faglig integritet og planleggingens samfunnsoppdrag.</p> <p>Planleggeren skal bidra til å tydeliggjøre mulighetsrommet innenfor rammene av nasjonal politikk, lov- og regelverk og tilgjengelige ressurser.</p>	<p>Planleggeren skal opptre profesjonelt, skille mellom sak og person og skape tillit mellom partene.</p> <p>Planleggeren skal møte alle med åpenhet, forståelse og veiledning og legge til rette for gode planprosesser som fremmer medvirkning.</p> <p>Planleggeren skal bidra til at svake grupper får delta og at ingen grupper eller interesser blir diskriminert.</p>	<p>Planleggeren skal vise åpenhet og respekt for andre fagområders tilnærminger og innspill, og bidra til nyskaping og helhetlige løsninger gjennom samarbeid med fagkolleger og andre profesjoner.</p> <p>Planleggeren skal være bevisst sin egen faglige integritet, samt planleggingens verdier og samfunnsoppdrag.</p>

Etisk plattform

FORUM FOR KOMMUNAL PLANLEGGING



Forum for Kommunal Planlegging (FKP) er ein medlemsorganisasjon som skal fremja kompetanse og kvalitet i samfunnsplanlegginga.

Planlegginga sitt samfunnsoppdrag er å fremja berekraftig utvikling til beste for den einskilde, samfunnet og framtidige generasjonar, med vekt på openheit, føreseielege føresetnader og medverknad for alle interesser og myndigheitar. Planlegginga skjer i brytninga mellom ulike individuelle og kollektive interesser og verdiar, og er avgjerande for berekraftig

bruk og fordeling av ressursane i samfunnet.

Den etiske plattformen skal legge til rette for at planleggarar er medveten samfunnsansvaret sitt, og at dette vert uttrykt i handling. Plattformen skal vere til støtte i det daglege virke til planleggarane og eit grunnlag for vidareutvikling både på individ- og organisasjonsnivå.

GRUNNLEGGANDE VERDIAR I PLANLEGGINGA

DEMOKRATISKE PROSESSAR	I SAMSVAR MED LOVER OG KONVENSJONAR	BASERT PÅ KUNNSKAP
<p>Planlegginga skal bygge på det norske demokratiet sine grunnleggande prinsipp om rett til lik handsaming, openheit, rettstryggleik og rett til deltaking.</p> <p>Alle aktørar og partar har krav på informasjon og deltaking, utan omsyn til makt, posisjon og ressurstilgang.</p>	<p>Planlegginga skal skje innanfor rammene av og med lojalitet til gjeldande lovverk, internasjonale avtalar og konvensjonar som Noreg har slutta seg til.</p> <p>Planlegginga skal bygge på vedtekne mål og verkemiddel for norsk planlegging, og dei krav desse set til opne prosessar som kan etterprøvast.</p>	<p>Planlegginga skal bygge på den beste tilgjengelege og oppdaterte kunnskapen.</p> <p>Det planfaglege bidraget skal vere føreseieleg og til å kjenne igjen, utan omsyn til kven som er arbeidsgjevar og oppdragsgjevar.</p>

ANSVARET TIL PLANLEGGAREN

I MØTE MED DEI FOLKEVALDE	I MØTE MED INNBYGGARAR OG ANDRE PARTAR	I MØTE MED FAGKOLLEGAER OG ANDRE PROFESJONAR
<p>Planleggaren skal visa respekt for oppgåvene og rolla til dei folkevalde, innanfor rammene av eigen fagleg integritet og planlegginga sitt samfunnsoppdrag.</p> <p>Planleggaren skal legge til rette for å tydeliggjere rommet for utvikling innanfor rammene av nasjonal politikk, lov- og regelverk og tilgjengelege ressursar.</p>	<p>Planleggaren skal opptre profesjonelt, skilja mellom sak og person og skapa tillit mellom partane.</p> <p>Planleggaren skal møte alle med openheit, forståing og leggja til rette for gode planprosessar som fremjar medverknad.</p> <p>Planleggaren skal gjere sitt til at svake grupper får delta og at ingen grupper eller interesser vert diskriminert.</p>	<p>Planleggaren skal visa openheit og respekt for andre fagområder sine tilnærmingar og innspel, og leggja til rette for nyskaping og løysingar som tek omsyn til heilskapen gjennom samarbeid med fagkollegaer og andre profesjonar.</p> <p>Planleggaren skal vera medveten eigen fagleg integritet, så vel som planlegginga sine verdiar og samfunnsoppdrag.</p>